4

MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE
CONSELHO DE ENSINO E PESQUISA

RESOLUÇÃO N.º 545/2014

EMENTA:  Estabelece  o  Ajuste  Curricular  do
Curso  de  Graduação  em  Farmácia,  Grau:
Bacharelado, aprovado pela Resolução nº 260/2008
do CEP.

O  CONSELHO  DE  ENSINO  E  PESQUISA  da  UNIVERSIDADE  FEDERAL
FLUMINENSE,  no  uso  de  suas  atribuições  e  considerando  o  que  consta  no  Processo  n.º
23069.051686/2014-11,

R  E  S  O  L  V  E :

 Art.1º  –  Excluir  do  elenco  de  disciplinas  obrigatórias,  do  Núcleo  de  Formação
Específica,  item  11,  subitem  11.1  a  disciplina  Morfologia  e  substituí-la  pelas  disciplinas
Anatomia VIII e Histologia e Embriologia.

 Art. 2º - A presente Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.

*  *  *  *  *

Sala de Reuniões, 03 de dezembro de 2014.

ANTONIO CLAUDIO LUCAS DE NÓBREGA
Presidente no Exercício

De acordo.

4

SIDNEY LUIZ DE MATOS MELLO
                 Reitor